
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

08 августа 2022 года №850

Об организации методической 
работы в образовательном 
пространстве Ровеньского района 
в 2022-2023 учебном году

В целях функционирования муниципальной системы организационно
методического сопровождения педагогических работников и управленческих 
кадров Ровеньского района в межкурсовой период, обеспечения 
методического сопровождения организации образовательного процесса в 
образовательных учреждениях района, в рамках реализации федерального 
проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», 
распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 года 
№3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы 
профессионального роста педагогических работников Российской 
Федерации, включая национальную систему учительского роста», на 
основания Положения о создании и функционировании региональной 
системы научно-методического сопровождения педагогических работников и 
управленческих кадров Белгородской области и комплекса мер (дорожной 
карты), утвержденных приказом департамента образования Белгородской 
области от 20 июля 2021 года №1955 «О формировании региональной 
системы научно-методического сопровождения педагогических работников и 
управленческих кадров Белгородской области», в котором определены цели, 
задачи и принципы формирования, структура и субъекты региональной 
системы научно-методического сопровождения педагогических работников и 
управленческих кадров Белгородской области, Положения о муниципальном 
методическом объединении, утвержденного • приказом управления 
образования администрации Ровеньского района от 06 августа 2021 года № 
834 «Об утверждении Положения о муниципальном методическом 
объединении (в новой редакции) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить методическую тему 2022-2023 учебного года 
«Совершенствование профессиональных компетентностей педагогов района 
как фактор достижения современного качества образования и воспитания 
обучающихся в условиях реализации ФГОС и введения обновленных ФГОС 
НОО и ООО национального проекта «Образование»



2. Утвердить модель методической работы в образовательном 
пространстве Ровеньского района в 2022-2023 учебном году (приложение 1).

3. Директору МКУ «Центр сопровождения развития образования» 
Черевашенко Н.В.:

3.1. организовать деятельность муниципальных методических 
объединений педагогических работников образовательных учреждений 
Ровеньского района в 2022-2023 учебном году;

3.2. обеспечить организационное и консультационное сопровождение 
методической работы в образовательных учреждениях района.

4. Утвердить список председателей, заместителей председателей, 
специалистов, ответственных за проведение муниципальных методических 
объединений педагогических работников образовательных учреждений 
Ровеньского района (приложение 2).

5. Утвердить состав муниципальных методических объединений 
педагогических работников образовательных учреждений Ровеньского 
района (приложение 3).

6. Руководителям образовательных учреждений района:
6.1.разработать и утвердить план методической работы в 

образовательном учреждении на 2022-2023 учебный год;
6.2.обеспечить деятельность методических объединений 

педагогических работников на уровне образовательного учреждения для 
непрерывного повышения профессионального мастерства педагогов в 
межкурсовой период;

6.3.обеспечить систематический контроль организации методической 
работы в образовательном учреждении;

6.4.обеспечить оплату председателям муниципальных методических 
объединений педагогических работников образовательных учреждений 
Ровеньского района, руководителям методических объединений на уровне 
образовательного учреждения в соответствии с методикой формирования 
системы оплаты труда и стимулирования работников образовательных 
учреждений Ровеньского района Белгородской области.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования 
администрации Ровеньского района М.А. Бекетова



Приложение №1 
к приказу управления образования 

администрации Ровеньского района 
№850 от 08.08.2022 г

Модель методической работы 
в образовательном пространстве Ровеньского района 

в 2022-2023 учебном году

Управление образования 
администрации Ровеньского района

Муниципальный экспертный МКУ «Центр сопровождения
совет ◄------------------------------------- ------------------------------------- ► развития образования»



Приложение №2 
к приказу управления образования 

администрации Ровеньского района 
№850 от 08.08.2022 г

Список председателей, заместителей председателей, 
специалистов, ответственных за проведение муниципальных методических

объединений педагогических работников 
образовательных учреждений Ровеньского района

№
п/п

Н аим енование
М М О

П редседатель М М О Зам еститель  
председателя М М О

С пециалист, 
ответственны й за 
проведение М М О

1. ММО учителей 
русского языка и 
литературы

Переверзева Наталья 
Петровна, учитель 
русского языка и 
литературы МБОУ 
«Наголенская СОШ»

Журавлёва Валентина 
Николаевна, учитель 
русского языка и 
литературы МБОУ 
«Айдарская СОШ»

Тарасова В.И., 
специалист отдела 
оценки качества 
образования МКУ 
«Центр сопровождения 
развития образования»

2. ММО учителей 
математики

Фоменко Ольга 
Анатольевна, учитель 
математики МБОУ 
«Ровеньская СОШ 
№2»

Скачкова Светлана 
Митрофановна, 
учитель математики 
МБОУ «Айдарская 
СОШ»

Марадуда О.Г., 
начальник отдела 
оценки качества 
образования МКУ 
«Центр сопровождения 
развития образования»

3. ММО учителей 
физики

Мягкая Светлана 
Николаевна, учитель 
физики ОГБОУ 
«Ровеньская СОШ с 
УИОП»

Морозова Лидия 
Ивановна, учитель 
физики МБОУ 
«Нагорьевская СОШ»

Марадуда О.Г., 
начальник отдела 
оценки качества 
образования МКУ 
«Центр сопровождения 
развития образования»

4. ММО учителей
иностранного
языка

Злобина Ольга 
Владимировна, 
учитель иностранного 
языка МБОУ 
«Верхнесеребрянская 
СОШ»

Колган Татьяна 
Владимировна, 
учитель иностранного 
языка МБОУ 
«Новоалександровская 
СОШ»

Тарасова В.И., 
специалист отдела 
оценки качества 
образования МКУ 
«Центр сопровождения 
развития образования»

5. ММО учителей 
истории и 
обществознания

Становская Светлана 
Васильевна, учитель 
истории и 
обществознания 
МБОУ «Ровеньская 
СОШ №2»

Макарова Елена 
Васильевна, учитель 
истории и 
обществознания 
ОГБОУ «Ровеньская 
СОШ с УИОП»

Черевашенко Н.В., 
директор МКУ «Центр 
сопровождения 
развития образования»

6. ММО школьных 
библиотекарей

Яровая Любовь 
Ивановна, педагог- 
библиотекарь ОГБОУ 
«Ровеньская СОШ с 
УИОП»

Любицкая Наталья 
Сергеевна, педагог- 
библиотекарь МБОУ 
«Ровеньская СОШ 
№2»

Погорелова С.Н., 
специалист отдела 
оценки качества 
образования МКУ 
«Центр сопровождения 
развития образования»

7. ММО учителей 
информатики

Сабинина Владислава 
Васильевна, учитель 
информатики МБОУ 
«Нагорьевская СОШ»

Луценко Наталья 
Васильевна, учитель 
информатики МБОУ 
«Ясеновская СОШ»

Марадуда О.Г., 
начальник отдела 
оценки качества 
образования МКУ



«Центр сопровождения 
развития образования»

8. ММО учителей 
образовательной 
области 
«Искусство»

Левда Наталья
Александровна,
учитель
изобразительного 
искусства ОГБОУ 
«Ровеньская СОШ с 
УИОП»

Бурлуцкая Валентина 
Николаевна, учитель 
музыки МБОУ 
«Верхнесеребрянская 
СОШ»

Зайцева О.Д., старший 
методист Валуйского 
ММЦ ОГАОУ ДПО 
«БелИРО» (по 
согласованию)

9. ММО учителей
православной
культуры,
ОРКСЭ и 
ОДНКНР

Турчанова Наталья 
Анатольевна, учитель 
ОРКСЭ, ОДНКНР 
МБОУ «Ровеньская 
ООШ»

Верченко Вера 
Ивановна, учитель 
ОРКСЭ, ОДНКНР 
МБОУ
«Нижнесеребрянская
ООШ»

Погорелова С.Н., 
специалист отдела 
оценки качества 
образования МКУ 
«Центр сопровождения 
развития образования»

10 ММО учителей 
технологии

Манченко Иван 
Сергеевич, учитель 
технологии МБОУ 
«Ровеньская ООШ»

Клименко Любовь 
Ивановна, учитель 
технологии МБОУ 
«Наголенская СОШ»

Глушкова Т.В., 
методист Валуйского 
ММЦ ОГАОУ ДПО 
«БелИРО» (по 
согласованию)

11 ММО учителей 
биологии и 
химии

Зубкова Антонина 
Васильевна, учитель 
химии и биологии 
МБОУ «Ровеньская 
СОШ №2»

Полтавцева Наталья 
Владимировна, 
учитель химии и 
биологии МБОУ 
«Лознянская СОШ»

Степенко С.Н., 
методист Валуйского 
ММЦ ОГАОУ ДПО 
«БелИРО» (по 
согласованию)

12 ММО учителей 
географии

Омельченко Татьяна 
Алексеевна, учитель 
географии МБОУ 
«Ровеньская ООШ»

Шептухина Валентина 
Петровна, учитель 
географии МБОУ 
«Нагорьевская СОШ»

Степенко С.Н., 
методист Валуйского 
ММЦ ОГАОУ ДПО 
«БелИРО» (по 
согласованию)

13 ММО учителей
начальных
классов

Литовченко Алла 
Ивановна, учитель 
начальных классов 
МБОУ «Ровеньская 
СОШ №2»

Титовская Татьяна 
Станиславовна, 
учитель начальных 
классов ОГБОУ 
«Ровеньская СОШ с 
УИОП»

Зайцева О.Д., старший 
методист Валуйского 
ММЦ ОГАОУ ДПО 
«БелИРО» (по 
согласованию)

14 ММО учителей 
физической 
культуры и ОБЖ

Новомлинский Сергей 
Петрович, учитель 
физической культуры 
и ОБЖ МБОУ 
«Наголенская СОШ»

Божко Андрей 
Витальевич, учитель 
физической культуры 
и ОБЖ МБОУ 
«Харьковская СОШ»

Степенко С.Н., 
методист Валуйского 
ММЦ ОГАОУ ДПО 
«БелИРО» (по 
согласованию)

15 ММО педагогов, 
осуществляющих 
коррекционную 
работу

Ткаченко Людмила 
Александровна, 
учитель-логопед 
ОГБОУ «Ровеньская 
СОШ с УИОП»

Ряднова Любовь 
Васильевна, 
социальный педагог 
МБОУ «Нагорьевская 
СОШ»

Ушатова Л..И., 
специалист отдела 
оценки качества 
образования МКУ 
«Центр сопровождения 
развития образования»

16 ММО педагогов 
дополнительного 
образования

Дегтярева Валентина 
Михайловна, 
заместитель 
директора МБУДО 
«Районная станция 
юных натуралистов»

Барабашова Наталья 
Николаевна, методист 
МБУДО «Ровеньский 
районный Дом 
детского творчества»

Марадуда О.Г., 
начальник отдела 
оценки качества 
образования МКУ 
«Центр сопровождения 
развития образования»

17 ММО педагогов, Дегтярёва Инна Кузовлева Светлана Черевашенко Н.В.,



осуществляющих 
воспитательную 
работу в ОУ

Владимировна, 
заместитель 
директора МБОУ 
«Ровеньская СОШ 
№2»

Владимировна, 
заместитель директора 
ОГБОУ «Ровеньская 
СОШ с УИОП»

директор МКУ «Центр 
сопровождения 
развития образования»

18 Воспитателей 
младших групп
ДОУ

Гатаулина Наталья 
Ивановна,
воспитатель МБДОУ 
«Ровеньский детский 
сад №1»

Емельянова Наталья 
Николаевна, 
воспитатель МБДОУ 
«Ровеньский детский 
сад №1»

Глушкова Т.В., 
методист Валуйского 
ММЦ ОГАОУ ДПО 
«БелИРО» (по 
согласованию)

19 Воспитателей 
старших групп
ДОУ

Степенко Алла 
Алексеевна, 
воспитатель МБДОУ 
«Ровеньский детский 
сад №1»

Гребеник Евгения 
Александровна, 
воспитатель МБДОУ 
«Ровеньский детский 
сад №1»

Глушкова Т.В., 
методист Валуйского 
ММЦ ОГАОУ ДПО 
«БелИРО» (по 
согласованию)

20 Музыкальные
руководители
ДОУ

Гладунова Елена 
Николаевна, 
музыкальный 
руководитель МБДОУ 
«Ровеньский детский 
сад «Сказка»

Колтаков Константин 
Александрович, 
музыкальный 
руководитель МБДОУ 
«Ровеньский детский 
сад №1»

Глушкова Т.В., 
методист Валуйского 
ММЦ ОГАОУ ДПО 
«БелИРО» (по 
согласованию)

21 Секция
руководителей
ДОУ

Мелешко Валентина 
Владимировна, 
заведующий МБДОУ 
«Ровеньский детский 
сад №3»

Кисилева Наталья 
Александровна, 
заведующий МБДОУ 
«Ровеньский детский 
сад №1»

Глушкова Т.В., 
методист Валуйского 
ММЦ ОГАОУ ДПО 
«БелИРО» (по 
согласованию)



Приложение №3 
к приказу управления образования 

администрации Ровеньского района 
№850 от 08.08.2022 г.

Состав муниципальных методических объединений

1. Муниципальные методические объединения дошкольного общего 
образования

Методическое объединение воспитателей младших групп
№
п/п

Ф .И .О . Заним аем ая
долж ность

М есто работы

1. Гатаулина Наталья 
Ивановна, председатель

Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад №1»

2. Емельянова Наталья 
Николаевна, заместитель 
председателя

Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад №1»

3. Лесниченко Алена 
Владимировна, секретарь

Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад №1»

4. Ряднова Светлана 
Викторовна

Воспитатель МБОУ структурное подразделение 
«Айдарская СОШ» - «Детский сад»

5. Шестакова Анастасия 
Александровна

Воспитатель МБОУ структурное подразделение 
«Айдарская СОШ» - «Детский сад»

6. Злобина Нонна Тихоновна Воспитатель МБДОУ «Верхнесеребрянский 
детский сад»

7. Шаповалова Наталья 
Николаевна

Воспитатель МБДОУ «Верхнесеребрянский 
детский сад»

8. Павленко Наталья 
Ильинична

Воспитатель МБДОУ «Жабский детский сад»

9. Калиниченко Алена 
Юрьевна

Воспитатель МБДОУ «Ладомировский детский 
сад»

10. Орехова Светлана Ивановна Воспитатель МБДОУ «Лознянский детский сад»
11. Краснобородько Елена 

Викторовна
Воспитатель МБДОУ «Наголенский детский сад 

«Березка»
12. Барабашова Алла 

Викторовна
Воспитатель МБДОУ «Наголенский детский сад 

«Березка»
13. Молчанова Людмила 

Евгеньевна
Воспитатель МБДОУ «Наголенский детский сад 

«Березка»
14. Бережная Валентина 

Ивановна
Воспитатель МБДОУ «Наголенский детский сад 

«Березка»
15. Пигунова Елена Ивановна Воспитатель МБДОУ «Нагорьевский детский сад»
16. Ибрагимова Екатерина 

Умаровна
Воспитатель МБДОУ «Нагорьевский детский сад»

17. Запорожцева Марина 
Демьяновна

Воспитатель МБОУ структурное подразделение 
«Нижнесеребрянская ООШ» - 
«Детский сад»

18. С еркина Дарья Павловна Воспитатель МБДОУ «Новоалександровский 
детский сад»

19. Олейник Валентина 
Владимировна

Воспитатель МБДОУ «Новоалександровский 
детский сад»

20. Голофаст Жанна Воспитатель МБДОУ «Новоалександровский



Анатольевна детский сад»
21. К олесникова Елена 

Викторовна
Воспитатель МБОУ структурное подразделение 

«Пристеньская ООШ» - «Детский 
сад»

22. Кудрявцева Наталья 
Ильинична

Воспитатель МБОУ структурное подразделение 
«Ржевская ООШ» - «Детский сад»

23. Таритина Ирина Ивановна Воспитатель МБОУ структурное подразделение 
«Ясеновская СОШ» - «Детский сад»

24. Бондарь Мария Ивановна Воспитатель МБДОУ «Харьковский детский сад»
25. Коновалова Алена 

Валерьевна
Воспитатель МБДОУ «Харьковский детский сад»

26. Бутова Инна Валерьевна Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад №1»
27. К овалева Валентина 

Николаевна
Воспитатель МБДОУ «Харьковский детский сад»

28. Ищенко Надежда 
Николаевна

Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад №1»

29. Лемешко Елена Ивановна Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад №1»
30. К олесникова Наталья 

Александровна
Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад №1»

31. Волощенко Наталья 
Николаевна

Инструктор по 
физической 

культуре

МБДОУ «Ровеньский детский сад №1»

32. Клименко Ирина 
Александровна

Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад №1»

33. Волошина Анна Юрьевна Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад №3»
34. Хлапонина Ольга 

Васильевна
Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад №3»

35. К олтакова Тамара 
Васильевна

Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад №3»

36. Клименко Наталья 
Александровна

Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад №3»

37. Демирбекова Сусана 
Кафлановна

Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад №3»

38. И сакова Нина Ивановна Инструктор по 
физической 

культуре

МБДОУ «Ровеньский детский сад №3»

39. Степанова Дарья 
Владимировна

Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад №3»

40. Белянская Любовь 
Григорьевна

Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад №3»

41. Зинченко Татьяна Петровна Инструктор по 
физической 

культуре

МБДОУ «Ровеньский детский сад 
«Сказка»

42. Мягкая Надежда Алексеевна Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад 
«Сказка»

43. К веткин Даниил Андреевич Инструктор по 
физической 

культуре

МБДОУ «Ровеньский детский сад 
«Сказка»

44. Рудченко Елена Викторовна Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад 
«Сказка»

45. Браженко Татьяна Юрьевна Воспитатель МБОУ структурное подразделение 
«Ровеньская СОШ №2»-«Детский сад»

46. С тепенко Наталья Воспитатель МБОУ структурное подразделение



Анатольевна «Ровеньская СОШ №2»-«Детский сад»
47. Титовская Людмила 

Ивановна
Воспитатель МБОУ структурное подразделение 

«Ровеньская СОШ №2»-«Детский сад»
48. Черевашенко Елена 

Алексеевна
Воспитатель МБОУ структурное подразделение 

«Ровеньская СОШ №2»-«Детский сад»
49. К обзарева Марина 

Владимировна
Воспитатель МБОУ структурное подразделение 

«Ровеньская СОШ №2»-«Детский сад»
50. Похилина Алеся Ивановна Воспитатель МБОУ структурное подразделение 

«Ровеньская СОШ №2»-«Детский сад»
51. Дубовой Вадим 

Владимирович
Инструктор по 

физической 
культуре

МБОУ структурное подразделение 
«Ровеньская СОШ №2»-«Детский сад»

52. Гринченко Надежда 
Сергеевна

Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад 
«Радуга»

53. Заслонова Галина Петровна Инструктор по 
физической 

культуре

МБДОУ «Ровеньский детский сад 
«Радуга»

54. Удодова Инна Николаевна Воспитатель МБОУ структурное подразделение 
«Лозовская ООШ» - «Детский сад»

55. Клименко Алла Алексеевна Воспитатель МБОУ структурное подразделение 
«Лозовская ООШ» - «Детский сад»

56. Левченко Елена Николаевна Воспитатель МБОУ структурное подразделение 
«Ясеновская СОШ» - «Детский сад»

Методическое объединение воспитателей старших групп
№
п/п

Ф .И .О . Заним аем ая
долж ность

М есто работы

1. Степенко Алла Алексеевна, 
председатель

Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад №1»

2. Гребеник Евгения 
Александровна, заместитель 
председателя

Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад №1»

3. Левда Галина Николаевна, 
секретарь

Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад №1»

4. Журавлева Валентина 
Ильинична

Воспитатель МБОУ структурное подразделение 
«Айдарская СОШ» - «Детский сад»

5. К онопля Зоя Петровна Воспитатель МБОУ структурное подразделение 
«Ясеновская СОШ»-«Детский сад»

6. С авенко Ирина Викторовна Воспитатель МБОУ структурное подразделение 
«Айдарская СОШ»-«Детский сад»

7. Ряднова Елена Николаевна Воспитатель МБДОУ «Верхнесеребрянский 
детский сад»

8. Шенкаренко Галина 
Николаевна

Воспитатель МБДОУ «Жабский детский сад»

9. Иванова Ирина 
Александровна

Воспитатель МБДОУ «Ладомировский детский 
сад»

10. Желтобрюхова Галина 
Алексевна

Воспитатель МБДОУ «Лознянский детский сад»

11. Ковалева Алла 
Владимировна

Воспитатель МБДОУ «Лознянский детский сад»

12. Новикова Татьяна Сергеевна Воспитатель МБДОУ «Лознянский детский сад»
13. Евсюкова Елена 

Александровна
Воспитатель МБДОУ «Наголенский детский сад 

«Березка»



14. Стрижикозина Елена 
Ивановна

Воспитатель МБДОУ «Наголенский детский сад 
«Березка»

15. Брехунцова Елена 
Владимировна

Воспитатель МБОУ структурное подразделение 
«Нижнесеребрянская ООШ» - 
«Детский сад»

16. Пашенцева Валентина 
Ивановна

Инструктор по 
физической 

культуре

МБДОУ «Наголенский детский сад 
«Березка»

17. В оловикова Марина 
Дмитриевна

Воспитатель МБДОУ «Наголенский детский сад 
«Березка»

18. Позднякова Ольга 
Дмитриевна

Воспитатель МБДОУ «Нагорьевский детский сад»

19. С ердюкова Алла Викторовна Воспитатель МБДОУ «Новоалександровский 
детский сад»

20. С кочко Марина 
Александровна

Воспитатель МБДОУ «Новоалександровский 
детский сад»

21. Жеребилова Люсьена 
Александровна

Воспитатель МБОУ структурное подразделение 
«Пристеньская ООШ» - «Детский 
сад»

22. Мандрыкина Татьяна 
Васильевна

Воспитатель МБОУ структурное подразделение 
«Ржевская ООШ» - «Детский сад»

23. Журавлева Нина Николаевна Воспитатель МБОУ структурное подразделение 
«Ясеновская СОШ» - «Детский сад»

24. К онопля Зоя Петровна Воспитатель МБОУ структурное подразделение 
«Ясеновская СОШ» - «Детский сад»

25. Бугрим Тамара Ивановна Воспитатель МБДОУ «Харьковский детский сад»
26. Ищенко Надежда Николаевна Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад №1»
27. Дегтярева Татьяна 

Николаевна
Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад №1»

28. Кулько Людмила Николаевна Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад №1»
29. О мельченко Елена 

Николаевна
Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад №1»

30. Иньякова Надежда Петровна Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад №3»
31. Желтобрюхова Ольга 

Ивановна
Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад №3»

32. К обзарева Валентина 
Семеновна

Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад №3»

33. Шугайлова Екатерина 
Григорьевна

Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад №3»

34. Нетеча Елена Васильевна Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад №3»
35. К оваленко Людмила 

Александровна
Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад №3»

36. К равцова Наталья 
Валентиновна

Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад №3»

37. Таранцова Валентина 
Николаевна

Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад №3»

38. Иващенко Вера Юрьевна Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад №3»
39. Дегтярь Алла Анатольевна Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад 

«Сказка»
40. С адовникова Светлана 

Алексеевна
Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад 

«Сказка»
41. С ердюкова Ирина Ильинична Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад 

«Сказка»



42. В ерченко Наталья 
Николаевна

Воспитатель МБОУ структурное подразделение 
«Ровеньская СОШ №2»-«Детский сад»

43. Зубкова Елена Анатольевна Воспитатель МБОУ структурное подразделение 
«Ровеньская СОШ №2»-«Детский сад»

44. Потимко Светлана 
Викторовна

Воспитатель МБОУ структурное подразделение 
«Ровеньская СОШ №2»-«Детский сад»

45. Зубова Светлана Дмитриевна Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад 
«Радуга»

46. Погорелова Людмила 
Анатольевна

Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад 
«Радуга»

47. С оловьева Ирина 
Александровна

Воспитатель МБДОУ «Ровеньский детский сад 
«Радуга»

48. Шаповалова Алёна 
Александровна

Воспитатель МБОУ структурное подразделение 
«Еремовская ООШ» - «Детский сад»

49. К овалева Любовь 
Николаевна

Воспитатель МБОУ структурное подразделение 
«Еремовская ООШ» - «Детский сад»

Методическое объединение музыкальных руководителей дошкольных 
__________________ образовательных организаций__________________

№
п/п

Ф .И .О . Заним аем ая
долж ность

М есто работы

1. Гладунова Елена 
Николаевна, председатель

Музыкальный
руководитель

МБДОУ «Ровеньский детский сад 
«Сказка»

2. К олтаков Константин 
Александрович, 
заместитель председателя

Музыкальный
руководитель

МБДОУ «Ровеньский детский сад №1»

3. Евсюкова Татьяна 
Васильевна, секретарь

Музыкальный
руководитель

МБДОУ «Ровеньский детский сад №3»

4. Чувылкина Ольга 
Владимировна

Музыкальный
руководитель

МБОУ структурное подразделение 
«Айдарская СОШ»-«Детский сад»

5. Злобина Марина 
Александровна

Музыкальный
руководитель

МБДОУ «Верхнесеребрянский детский 
сад»

6. Шенкаренко Галина 
Николаевна

Музыкальный
руководитель

МБДОУ «Жабский детский сад»

7. Павленко Наталья 
Ильинична

Музыкальный
руководитель

МБДОУ «Жабский детский сад»

8. Стрижикозина Елена 
Ивановна

Музыкальный
руководитель

МБДОУ «Наголенский детский сад»

9. Савина Ирина 
Александровна

Музыкальный
руководитель

МБДОУ «Нагорьевский детский сад»

10. С кочко Елена Викторовна Музыкальный
руководитель

МБДОУ «Новоалександровский 
детский сад»

11. Денищенко Галина 
Ивановна

Музыкальный
руководитель

МБОУ структурное подразделение 
«Ясеновская СОШ» - «Детский сад»

12. Мельник Татьяна 
Анатольевна

Музыкальный
руководитель

МБДОУ «Харьковский детский сад»

13. Колтаков Алексей 
Григорьевич

Музыкальный
руководитель

МБДОУ «Ровеньский детский сад №1»

14. Марков Виктор Иванович Музыкальный
руководитель

МБОУ структурное подразделение 
«Ровеньская СОШ №2»-«Детский сад»

15. Тимрова Виктория 
Александровна, Д/О

Музыкальный
руководитель

МБОУ структурное подразделение 
«Ровеньская СОШ №2»-«Детский сад»

16. Шиянова Ольга Васильевна Музыкальный МБДОУ «Ровеньский детский сад



руководитель «Радуга»
17. Клименко Алла Алексеевна Музыкальный

руководитель
МБОУ структурное подразделение 
«Лозовская ООШ»-«Детский сад»

18. Брехунцова Елена 
Владимировна

Музыкальный
руководитель

МБОУ структурное подразделение 
«Нижнесеребрянская ООШ» - 
«Детский сад»

2. Муниципальные методические объединения по образовательным 
программам начального общего образования

Методическое объединение учителей начальных классов
№
п/п

Ф И О  (полностью ) Занимаемая
долж ность

М есто работы

1. Литовченко Алла Ивановна, 
председатель

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

2. Титовская Татьяна 
Станиславовна, заместитель 
председателя

Учитель начальных 
классов

ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

3. Золотарева Анастасия 
Николаевна, секретарь

Учитель начальных 
классов

ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

4. Рябикова Марина 
Александровна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Айдарская СОШ»

5. Журавлёва Елена 
Владимировна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Айдарская СОШ»

6. С обко Лариса Николаевна Учитель начальных 
классов

МБОУ «Айдарская СОШ»

7. Морозова Ольга Алексеевна Учитель начальных 
классов

МБОУ «Айдарская СОШ»

8. Злобина Людмила 
Владимировна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Верхнесеребрянская 
СОШ»

9. Колтакова Валентина 
Николаевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Верхнесеребрянская 
СОШ»

10. Украинская Елена 
Ивановна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Верхнесеребрянская 
СОШ»

11. С мык Нина Николаевна Учитель начальных 
классов

МБОУ «Ладомировская СОШ»

12. Дармина Светлана 
Михайловна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Ладомировская СОШ»

13. К алиниченко Наталья 
Ивановна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Ладомировская СОШ»

14. Волощенко Любовь 
Федоровна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Лознянская СОШ»

15. Волощенко Ольга 
Григорьевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Лознянская СОШ»

16. Брежнева Валентина 
Ивановна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Лознянская СОШ»

17. Чухнова Валентина 
Григорьевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Лознянская СОШ»

18. Бережная Светлана 
Григорьевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Наголенская СОШ»

19. Титовская Вера Ивановна Учитель начальных 
классов

МБОУ «Наголенская СОШ»

20. Соловьёва Наталья Учитель начальных МБОУ «Наголенская СОШ»



Сергеевна классов
21. Бардакова Нелли 

Николаевна
Учитель начальных 

классов
МБОУ «Наголенская СОШ»

22. Бычкова Елена Григорьевна Учитель начальных 
классов

МБОУ «Нагорьевская СОШ»

23. Мандрыкина Галина 
Константиновна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Нагорьевская СОШ»

24. Пономарёва Людмила 
Юрьевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Нагорьевская СОШ»

25. Пузикова Инна Ивановна Учитель начальных 
классов

МБОУ «Нагорьевская СОШ»

26. Дорошенко Татьяна 
Владимировна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Нагорьевская СОШ»

27. Приходько Татьяна 
Николаевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Новоалександровская 
СОШ»

28. Ткаченко Инна Николаевна Учитель начальных 
классов

МБОУ «Новоалександровская 
СОШ»

29. Мокрогузова Наталья 
Ивановна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Новоалександровская 
СОШ»

30. Рубцова Валентина 
Александровна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Новоалександровская 
СОШ»

31. Приймак Ольга 
Николаевна

Учитель начальных 
классов

ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

32. Евсюкова Юлия 
Александровна

Учитель начальных 
классов

ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

33. Турчанова Яна 
Александровна

Учитель начальных 
классов

ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

34. Мягкая Людмила 
Васильевна

Учитель начальных 
классов

ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

35. Фомичева Наталья 
Митрофановна

Учитель начальных 
классов

ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

36. Кучмистая Лариса 
Валериевна

Учитель начальных 
классов

ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

37. Хлапонина Елена 
Алексеевна

Учитель начальных 
классов

ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

38. Ряднова Светлана 
Николаевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

39. Гринченко Лилия Ивановна Учитель начальных 
классов

ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

40. Бувалец Галина Алексеевна Учитель начальных 
классов

ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

41. Шевченко Галина 
Анатольевна

Учитель начальных 
классов

ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

42. Васильева Карина Игоревна Учитель начальных 
классов

ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

43. Жучкова Людмила 
Владимировна

Учитель начальных 
классов

ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

44. С тепенко Галина 
Николаевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

45. Андрианова Валентина 
Николаевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

46. Кузнецова Ирина 
Васильевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Ровеньская СОШ №2»



47. Прозорова Жанна 
Владимировна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

48. Судакова Валентина 
Ивановна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

49. Черных Людмила 
Викторовна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

50. Бардакова Александра 
Степановна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

51. Рыбалко Татьяна Сергеевна Учитель начальных 
классов

МБОУ «Харьковская СОШ»

52. Лемешко Снежана 
Сергеевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Харьковская СОШ»

53. Коновалова Лилия 
Сергеевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Харьковская СОШ»

54. Стрельцова Наталья 
Николаевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Ясеновская СОШ»

55. Шестакова Татьяна 
Ильинична

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Ясеновская СОШ»

56. Акимова Наталья 
Фёдоровна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Ясеновская СОШ»

57. Вертиева Валентина 
Михайловна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Ясеновская СОШ»

58. Середина Валентина 
Григорьевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Еремовская ООШ»

59. Еременко Анастасия 
Сергеевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Еремовская ООШ»

60. Лютая Елена Петровна Учитель начальных 
классов

МБОУ «Жабская ООШ»

61. Добренькая Ирина 
Петровна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Жабская ООШ»

62. Клименко Яна Сергеевна Учитель начальных 
классов

МБОУ «Клименковская ООШ»

63. Грищенко Валентина 
Михайловна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Клименковская ООШ»

64. Забара Вера Александровна Учитель начальных 
классов

МБОУ «Лозовская ООШ»

65. Клименко Валентина 
Владимировна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Лозовская ООШ»

66. Дегтярёва Татьяна 
Александровна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Нижнесеребрянская 
ООШ»

67. Шевченко Елена 
Александровна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Нижнесеребрянская 
ООШ»

68. Степенко Светлана 
Леонидовна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Нижнесеребрянская 
ООШ»

69. Шумай Инна Ильинична Учитель начальных 
классов

МБОУ «Пристеньская ООШ»

70. Прудник Татьяна 
Николаевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Пристеньская ООШ»

71. С оловьева Маргарита 
Сергеевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Ржевская ООШ»

72. Евсюкова Людмила 
Владимировна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Ржевская ООШ»

73. Улезько Алла Михайловна Учитель начальных МБОУ «Ровеньская ООШ»



классов
74. Котова 

Вячеславна
Светлана Учитель начальных 

классов
МБОУ «Ровеньская ООШ»

75. Глушкова
Григорьевна

Наталья Учитель начальных 
классов

МБОУ «Ровеньская ООШ»

76. Чехова Ольга Анатольевна Учитель начальных 
классов

МБОУ «Ровеньская ООШ»

77. Власенко Елена 
Анатольевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ «Калиниченковская НОШ»

78. Игнатьева
Алексеевна

Екатерина Учитель начальных 
классов

МБОУ «Калиниченковская НОШ»

79. Костенко 
Васильевна

Татьяна Учитель начальных 
классов

МБОУ «Калиниченковская НОШ»

3. Муниципальные методические объединения по образовательным 
программам основного общего образования, среднего общего образования

Методическое объединение учителей русского языка и литературы
№
п/п

Ф И О (полностью ) Заним аем ая долж ность М есто работы

1. Переверзева Наталья 
Петровна, председатель

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ «Наголенская СОШ»

2. Журавлёва Валентина 
Николаевна, заместитель 
председателя

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ «Айдарская СОШ»

3. Бурлуцкая Ирина 
Ивановна, секретарь

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ «Верхнесеребрянская 
СОШ»

4. С авенко Ольга Петровна Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ «Айдарская СОШ»

5. Злобина Анна Вячеславна Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ «Верхнесеребрянская 
СОШ»

6. Харченко Антонина 
Ивановна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ «Ладомировская СОШ»

7. Олейник Ирина 
Александровна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ «Ладомировская СОШ»

8. С ергеева Елена Ивановна Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ «Лознянская СОШ»

9. Дьяченко Ольга Ивановна Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ «Лознянская СОШ»

10. Титовская Тамара 
Юрьевна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ «Наголенская СОШ»

11. Ивасив Ирина 
Геннадьевна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ «Наголенская СОШ»

12. Постолова Елена 
Васильевна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ «Нагорьевская СОШ»

13. Пронина Татьяна 
Тимофеевна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ «Нагорьевская СОШ»

14. Бондаренко Марина 
Александровна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ «Новоалександровская 
СОШ»

15. Кулько Светлана 
Евгеньевна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ «Новоалександровская 
СОШ»

16. Ткаченко Инна 
Николаевна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ «Новоалександровская 
СОШ»



17. Рубцова Валентина 
Александровна

Учитель русского языка 
литературы

и МБОУ «Новоалександровская 
СОШ»

18. Зубкова Людмила 
Николаевна

Учитель русского языка 
литературы

и ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

19. Куликова Лидия 
Васильевна

Учитель русского языка 
литературы

и ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

20. С оловьёва Людмила 
Николаевна

Учитель русского языка 
литературы

и ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

21. Воронов Андрей Игоревич Учитель русского языка 
литературы

и ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

22. Бондаренко Елена 
Николаевна

Учитель русского языка 
литературы

и ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

23. Улезько Игорь 
Николаевич

Учитель русского языка 
литературы

и ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

24. Улезько Юлия Васильевна Учитель русского языка 
литературы

и ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

25. Вечёрка Елизавета 
Викторовна

Учитель русского языка 
литературы

и ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

26. Волощенко Валентина 
Алексеевна

Учитель русского языка 
литературы

и МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

27. Дегтярёва Инна 
Владимировна

Учитель русского языка 
литературы

и МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

28. Черевашенко Валентина 
Александровна

Учитель русского языка 
литературы

и МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

29. Волочаева Марина 
Викторовна

Учитель русского языка 
литературы

и МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

30. К орниенко Анастасия 
Николаевна

Учитель русского языка 
литературы

и МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

31. Мороз Наталья 
Александровна

Учитель русского языка 
литературы

и МБОУ «Харьковская СОШ»

32. Клещева Лариса 
Алексеевна

Учитель русского языка 
литературы

и МБОУ «Харьковская СОШ»

33. Кравцова Валентина 
Петровна

Учитель русского языка 
литературы

и МБОУ «Ясеновская СОШ»

34. Лимарь Юлия Сергеевна Учитель русского языка 
литературы

и МБОУ «Ясеновская СОШ»

35. С лавгородская Виктория 
Владимировна

Учитель литературы МБОУ «Ясеновская СОШ»

36. Крамаренко Алла 
Викторовна

Учитель русского языка 
литературы

и МБОУ «Еремовская ООШ»

37. Денисенко Анастасия 
Геннадьевна

Учитель литературы МБОУ «Еремовская ООШ»

38. Гребеник Алла 
Викторовна

Учитель русского языка 
литературы

и МБОУ «Жабская ООШ»

39. Лемешко Светлана 
Владимировна

Учитель русского языка 
литературы

и МБОУ «Жабская ООШ»

40. С ердюкова Ольга 
Ивановна

Учитель литературы МБОУ «Жабская ООШ»

41. Улезько Людмила 
Егоровна

Учитель русского языка 
литературы

и МБОУ «Клименковская ООШ»

42. Улезько Ольга Николаевна Учитель литературы МБОУ «Клименковская ООШ»
43. Данькова Наталья 

Сергеевна
Учитель русского языка 
литературы

и МБОУ «Лозовская ООШ»



44. Крестьянинова Людмила 
Николаевна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ «Лозовская ООШ»

45. Верченко Вера Ивановна Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ «Нижнесеребрянская 
ООШ»

46. С тепенко Елена 
Николаевна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ «Нижнесеребрянская 
ООШ»

47. Волощенко Тамара 
Николаевна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ «Пристеньская ООШ»

48. Бабенко Елена 
Валентиновна

Учитель литературы МБОУ «Пристеньская ООШ»

49. О станкова Наталья 
Николаевна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ «Ржевская ООШ»

50. Ряднова Ольга Фёдоровна Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ «Ржевская ООШ»

51. О льхова Елена 
Владимировна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ «Ровеньская ООШ»

52. Зубкова Ирина 
Викторовна

Учитель русского языка и 
литературы

МБОУ «Ровеньская ООШ»

Методическое объединение учителей математики
№
п/п

Ф И О  (полностью ) Заним аем ая
долж ность

М есто работы

1. Фоменко Ольга Анатольевна, 
председатель

Учитель математики МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

2. Скачкова Светлана 
Митрофановна, заместитель 
председателя

Учитель математики МБОУ «Айдарская СОШ»

3. Родченко Светлана 
Сергеевна, секретарь

Учитель математики МБОУ «Ясеновская СОШ»

4. Переверзева Татьяна 
Михайловна

Учитель математики МБОУ «Айдарская СОШ»

5. Злобина Ирина Ивановна Учитель математики МБОУ «Верхнесеребрянская 
СОШ»

6. Омелаева Мария Николаевна Учитель математики МБОУ «Верхнесеребрянская 
СОШ»

7. Ломакин Александр 
Владимирович

Учитель математики МБОУ «Ладомировская СОШ»

8. Пономаренко Юлия 
Викторовна

Учитель математики МБОУ «Ладомировская СОШ»

9. Смык Нина Николаевна Учитель математики МБОУ «Ладомировская СОШ»
10. Дармина Светлана 

Михайловна
Учитель математики МБОУ «Ладомировская СОШ»

11. Анопченко Ирина 
Геннадьевна

Учитель математики МБОУ «Лознянская СОШ»

12. Беликова Мария Петровна Учитель математики МБОУ «Лознянская СОШ»
13. Желтобрюхов Сергей 

Стефанович
Учитель математики МБОУ «Лознянская СОШ»

14. Бережной Сергей Фёдорович Учитель математики МБОУ «Наголенская СОШ»
15. Клименко Любовь Ивановна Учитель математики МБОУ «Наголенская СОШ»
16. Зинченко Нина Васильевна Учитель математики МБОУ «Наголенская СОШ»
17. Сабинина Владислава 

Васильевна
Учитель математики МБОУ «Нагорьевская СОШ»

18. Герасименко Татьяна Учитель математики МБОУ «Нагорьевская СОШ»



Алексеевна
19. Морозова Лидия Ивановна Учитель математики МБОУ «Нагорьевская СОШ»
20. Омуткова Надежда 

Анатольевна
Учитель математики МБОУ «Новоалександровская 

СОШ»
21. Божко Светлана Викторовна Учитель математики МБОУ «Новоалександровская 

СОШ»
22. Ряднова Светлана Петровна Учитель математики МБОУ «Новоалександровская 

СОШ»
23. Малькова Елена Викторовна Учитель математики ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 

УИОП»
24. Шевченко Светлана 

Николаевна
Учитель математики ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 

УИОП»
25. Ковалёва Светлана Ивановна Учитель математики ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 

УИОП»
26. Вициенко Татьяна 

Владимировна
Учитель математики ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 

УИОП»
27. Устенко Ольга Борисовна Учитель математики ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 

УИОП»
28. Титовская Елена Петровна Учитель математики ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 

УИОП»
29. Бондаренко Ольга 

Владимировна
Учитель математики МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

30. Титовская Светлана 
Николаевна

Учитель математики МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

31. Снеговская Лидия 
Анатольевна

Учитель математики МБОУ «Харьковская СОШ»

32. Денисенко Надежда 
Егоровна

Учитель математики МБОУ «Харьковская СОШ»

33. Беденко Светлана 
Викторовна

Учитель математики МБОУ «Харьковская СОШ»

34. Луценко Наталья Васильевна Учитель математики МБОУ «Ясеновская СОШ»
35. Нудная Раиса Павловна Учитель математики МБОУ «Ясеновская СОШ»
36. Поддубная Елена Савельевна Учитель математики МБОУ «Еремовская ООШ»
37. Египко Марина 

Владимировна
Учитель математики МБОУ «Жабская ООШ»

38. Египко Римма Ивановна Учитель математики МБОУ «Жабская ООШ»
39. Кучмистова Елена 

Михайловна
Учитель математики МБОУ «Клименковская ООШ»

40. Левченко Елена Ивановна Учитель математики МБОУ «Клименковская ООШ»
41. Погорелова Зинаида 

Николаевна
Учитель математики МБОУ «Лозовская ООШ»

42. Дегтярев Андрей Сергеевич Учитель математики МБОУ «Нижнесеребрянская 
ООШ»

43. Шевелева Елена Геннадьевна Учитель математики МБОУ «Пристеньская ООШ»
44. Евсюкова Ирина Ивановна Учитель математики МБОУ «Ржевская ООШ»
45. Ряднова Валентина Ивановна Учитель математики МБОУ «Ржевская ООШ»
46. Кияметдинова Наталья 

Ивановна
Учитель математики МБОУ «Ровеньская ООШ»

47. Приколота Раиса 
Дмитриевна

Учитель математики МБОУ «Ровеньская ООШ»

Методическое объединение учителей химии и биологии
№ Ф И О  (полностью ) Заним аем ая М есто работы



п/п долж ность
1. Зубкова Антонина Васильевна, 

председатель
Учитель химии и 
биологии

МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

2. Полтавцева Наталья 
Владимировна, заместитель 
председателя

Учитель химии и 
биологии

МБОУ «Лознянская СОШ»

3. Твердохлебова Светлана 
Николаевна, секретарь

Учитель химии и 
биологии

МБОУ «Айдарская СОШ»

4. Злобина Татьяна Николаевна Учитель химии МБОУ «Верхнесеребрянская 
СОШ»

5. Злобина Светлана Николаевна Учитель
биологии

МБОУ «Верхнесеребрянская 
СОШ»

6. Ляшенко Елена Дмитриевна Учитель химии и 
биологии

МБОУ «Ладомировская СОШ»

7. Ковалева Елена Сергеевна Учитель
биологии

МБОУ «Лознянская СОШ»

8. Лесниченко Галина Васильевна Учитель химии МБОУ «Наголенская СОШ»

9. Лесниченко Елена Петровна Учитель
биологии

МБОУ «Наголенская СОШ»

10. Некрасов Вячеслав Алексеевич Учитель
биологии

МБОУ «Нагорьевская СОШ»

11. Ольшанская Юлия 
Александровна

Учитель химии и 
биологии

МБОУ «Новоалександровская 
СОШ»

12. Жубатова Дарина Раисовна Учитель
биологии

ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

13. Зубкова Елена Владимировна Учитель химии и 
биологии

ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

14. Харьковская Наталья 
Николаевна

Учитель химии и 
биологии

МБОУ «Харьковская СОШ»

15. Божкова Лидия Ивановна Учитель химии и 
биологии

МБОУ «Ясеновская СОШ»

16. Барабашова Валентина 
Ивановна

Учитель химии и 
биологии

МБОУ «Ерёмовская ООШ», 
МБОУ «Нагорьевская СОШ»

17. Сердюкова Ольга Ивановна Учитель
биологии

МБОУ «Жабская ООШ»

18. Египко Римма Ивановна Учитель химии МБОУ «Жабская ООШ»
19. Лемешко Оксана Зиновьевна Учитель химии и 

биологии
МБОУ «Клименковская ООШ»

20. Захаренко Галина Григорьевна Учитель химии и 
биологии

МБОУ «Лозовская ООШ»

21. Татаринцева Лариса Ивановна Учитель химии и 
биологии

МБОУ «Нижнесеребрянская 
ООШ»

22. Твердохлебова Татьяна 
Михайловна

Учитель химии и 
биологии

МБОУ «Пристеньская ООШ»

23. Кухтова Татьяна Ивановна Учитель
биологии

МБОУ «Ржевская ООШ»

24. Степанченко Светлана 
Николаевна

Учитель химии МБОУ «Ржевская ООШ»

25. Манченко Иван Сергеевич Учитель химии и 
биологии

МБОУ «Ровеньская ООШ»



Методическое объединение учителей истории и обществознания
№
п/п

Ф И О  (полностью ) Занимаемая
долж ность

М есто работы

1. Становская Светлана 
Васильевна, председатель

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

2. Макарова Елена Васильевна, 
заместитель председателя

Учитель истории и 
обществознания

ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

3. Шевченко Людмила 
Григорьевна, секретарь

Учитель истории и 
обществознания

ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

4. Масловская Нина 
Алексеевна

Учитель истории МБОУ «Айдарская СОШ»

5. Данцева Г алина Владимировна Учитель
обществознания

МБОУ «Айдарская СОШ»

6. Пасюгин Андрей Николаевич Учитель истории и 
обществознания

МБОУ «Верхнесеребрянская 
СОШ»

7. Пасюгина Наталья 
Николаевна

Учитель истории МБОУ «Верхнесеребрянская 
СОШ»

8. Лемешко Нина Викторовна Учитель истории и 
обществознания

МБОУ «Ладомировская СОШ»

9. Полтавцева Светлана 
Дмитриевна

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ «Лознянская СОШ»

10. Сабинин Виталий 
Николаевич

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ «Наголенская СОШ»

11. Шептухин Игорь 
Леонидович

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ «Нагорьевская СОШ»

12. Сподина Наталья 
Николаевна

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ «Новоалександровская 
СОШ»

13. Коломыйцева Екатерина 
Евгеньевна

Учитель истории МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

14. Киселёв Эдуард Николаевич Учитель истории ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

15. Кобзарева Светлана Юрьевна Учитель истории и 
обществознания

ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

16. Сушкова Жанна Ивановна Учитель истории и 
обществознания

МБОУ «Харьковская СОШ»

17. Бондарь Валерий Иванович Учитель истории и 
обществознания

МБОУ «Харьковская СОШ»

18. Шилова Ольга Николаевна Учитель истории и 
обществознания

МБОУ «Ясеновская СОШ»

19. Воловиков Виталий 
Николаевич

Учитель истории МБОУ «Ясеновская ООШ»

20. Девалюк Елена Ивановна Учитель истории и 
обществознания

МБОУ «Ерёмовская ООШ»

21. Крайнюченко Юлия 
Анатольевна

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ «Жабская ООШ»

22. Клименко Евгения 
Алексеевна

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ «Клименковская ООШ»

23. Цемина Ирина Егоровна Учитель истории МБОУ «Лозовская ООШ»
24. Забара Валентина 

Михайловна
Учитель

обществознания
МБОУ «Лозовская ООШ»

25. Степенко Наталия 
Александровна

Учитель истории и 
обществознания

МБОУ «Нижнесеребрянская 
ООШ»

26. Бабенко Елена Валентиновна Учитель истории МБОУ «Пристеньская ООШ»



27. Решетняк Ирина Ивановна Учитель
обществознания

МБОУ «Пристеньская ООШ»

28. Кухтов
Александрович

Виталий Учитель истории и 
обществознания

МБОУ «Ржевская ООШ»

29. Колесников
Николаевич

Вячеслав Учитель истории и 
обществознания

МБОУ «Ровеньская ООШ»

Методическое объединение учителей иностранного языка
№
п/п

Ф И О  (полностью ) Заним аем ая
долж ность

М есто работы

1. Злобина Ольга 
Владимировна, 
председатель

Учитель иностранного 
языка

МБОУ «Верхнесеребрянская 
СОШ»

2. Колган Татьяна 
Викторовна, заместитель 
председателя

Учитель иностранного 
языка

МБОУ «Новоалександровская 
СОШ»

3. Жаренко Елена Олеговна, 
секретарь

Учитель иностранного 
языка

МБОУ «Нижнесеребрянская 
ООШ»

4. Литовченко Светлана 
Петровна

Учитель иностранного 
языка

МБОУ «Айдарская СОШ»

5. Желтобрюхова Светлана 
Николаевна

Учитель иностранного 
языка

МБОУ «Айдарская СОШ»

6. Шевченко Наталья 
Ивановна

Учитель иностранного 
языка

МБОУ «Айдарская СОШ»

7. Жиренко Нина 
Серафимовна

Учитель иностранного 
языка

МБОУ «Ладомировская СОШ»

8. Дьяченко Ольга Ивановна Учитель иностранного 
языка

МБОУ «Лознянская СОШ»

9. Бушля Кристина 
Михайловна

Учитель иностранного 
языка

МБОУ «Лознянская СОШ»

10. Чувакова Инна 
Александровна

Учитель иностранного 
языка

МБОУ «Наголенская СОШ»

11. Мандрыкина Оксана 
Сергеевна

Учитель иностранного 
языка

МБОУ «Нагорьевская СОШ»

12. Ряднова Любовь 
Васильевна

Учитель иностранного 
языка

МБОУ «Нагорьевская СОШ»

13. Некрасова Нина 
Георгиевна

Учитель иностранного 
языка

МБОУ «Нагорьевская СОШ»

14. Трофименко Лариса 
Павловна

Учитель иностранного 
языка

ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

15. Кулько Валентина 
Алексеевна

Учитель иностранного 
языка

ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

16. Лимарь Наталья 
Пантелеевна

Учитель иностранного 
языка

ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

17. Нехаева Екатерина 
Викторовна

Учитель иностранного 
языка

ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

18. Кутовая Алина 
Александровна

Учитель иностранного 
языка

ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

19. Лукашова Светлана 
Ивановна

Учитель иностранного 
языка

ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

20. Верховод Анна Юрьевна Учитель иностранного 
языка

ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

21. Макарова Татьяна Учитель иностранного МБОУ «Ровеньская СОШ №2»



Алексеевна языка
22. Ольхова Маргарита 

Николаевна
Учитель
языка

иностранного МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

23. Ряднова Ольга Сергеевна Учитель
языка

иностранного МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

24. Плахотина Надежда 
Николаевна

Учитель
языка

иностранного МБОУ «Харьковская СОШ»

25. Батвинова Наталья 
Николаевна

Учитель
языка

иностранного МБОУ «Ясеновская СОШ»

26. Славгородская Виктория 
Владимировна

Учитель
языка

иностранного МБОУ «Ясеновская СОШ»

27. Славгородская Виктория 
Владимировна

Учитель
языка

иностранного МБОУ «Ясеновская СОШ»

28. Мандрыгина Надежда 
Алексеевна

Учитель
языка

иностранного МБОУ «Еремовская ООШ»

29. Денисенко Анастасия 
Геннадьевна

Учитель
языка

иностранного МБОУ «Еремовская ООШ»

30. Бондаренко Елена 
Ивановна

Учитель
языка

иностранного МБОУ «Жабская ООШ»

31. Добренькая Ирина 
Петровна

Учитель
языка

иностранного МБОУ «Жабская ООШ»

32. Удодова Анастасия 
Николаевна

Учитель
языка

иностранного МБОУ «Клименковская ООШ»

33. Левченко Елена Ивановна Учитель
языка

иностранного МБОУ «Клименковская ООШ»

34. Мягкая Галина Витальевна Учитель
языка

иностранного МБОУ «Лозовская ООШ»

35. Захаренко Галина 
Григорьевна

Учитель
языка

иностранного МБОУ «Лозовская ООШ»

36. Забара Валентина 
Михайловна

Учитель
языка

иностранного МБОУ «Лозовская ООШ»

37. Шматова Татьяна Ивановна Учитель
языка

иностранного МБОУ «Пристеньская ООШ»

38. Шумай Инна Ильинична Учитель
языка

иностранного МБОУ «Пристеньская ООШ»

39. Прудник Татьяна 
Николаевна

Учитель русского 
языка и литературы

МБОУ «Жабская ООШ»

40. Ряднова Ольга Фёдоровна Учитель
языка

иностранного МБОУ «Ржевская ООШ»

41. Малахова Инна 
Александровна

Учитель
языка

иностранного МБОУ «Ржевская ООШ»

42. Котова Светлана 
Вячеславна

Учитель
языка

иностранного МБОУ «Ровеньская ООШ»

43. Колесников Вячеслав 
Николаевич

Учитель
языка

иностранного МБОУ «Ровеньская ООШ»

44. Манченко Иван Сергеевич Учитель
языка

иностранного МБОУ «Ровеньская ООШ»

45. Игнатьева Екатерина 
Александровна

Учитель
языка

иностранного МБОУ «Калиниченковская НОШ»

Методическое объединение учителей физики
№
п/п

Ф И О  (полностью ) Занимаемая
долж ность

М есто работы



1. Мягкая Светлана Николаевна, 
председатель

Учитель физики ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

2. Морозова Лидия Ивановна, 
заместитель председателя

Учитель физики МБОУ «Нагорьевская СОШ»

3. Злобина Ирина Ивановна, 
секретарь

Учитель физики МБОУ «Верхнесеребрянская 
СОШ»

4. Переверзева Татьяна Михайловна Учитель физики МБОУ «Айдарская СОШ»
5. Ломакин Александр Владимирович Учитель физики МБОУ «Ладомировская СОШ»
6. Анопченко Ирина Геннадьевна Учитель физики МБОУ «Лознянская СОШ»
7. Бережной Сергей Фёдорович Учитель физики МБОУ «Наголенская СОШ»
8. Клименко Любовь Ивановна Учитель физики МБОУ «Наголенская СОШ»
9. Ряднова Светлана Петровна Учитель физики МБОУ «Новоалександровская 

СОШ»
10. Качармина Алла Николаевна Учитель физики МБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП»
11. Титовская Светлана Николаевна Учитель физики МБОУ «Ровеньская СОШ №2»
12. Беденко Сергей Владимирович Учитель физики МБОУ «Харьковская СОШ»
13. Нудная Раиса Павловна Учитель физики МБОУ «Ясеновская СОШ»
14. Ковалева Любовь Николаевна Учитель физики МБОУ «Еремовская ООШ»
15. Египко Римма Ивановна Учитель физики МБОУ «Жабская ООШ»
16. Кучмистова Елена Михайловна Учитель физики МБОУ «Клименковская ООШ»
17. Векленко Светлана Ильинична Учитель физики МБОУ «Лозовская ООШ»
18. Щурова Татьяна Алексеевна Учитель физики МБОУ «Нижнесеребрянская ООШ»
19. Шматова Татьяна Ивановна Учитель физики МБОУ «Пристеньская ООШ»
20. Евсюкова Ирина Ивановна Учитель физики МБОУ «Ржевская ООШ»
21. Кияметдинова Наталья Ивановна Учитель физики МБОУ «Ровеньская ООШ»

Методическое объединение учителей информатики
№
п/п

Ф И О  (полностью ) Заним аем ая
долж ность

М есто работы

1. С абинина Владислава 
Васильевна, председатель

Учитель информатики МБОУ «Нагорьевская СОШ»

2. Луценко Наталья Васильевна, 
заместитель председателя

Учитель информатики МБОУ «Ясеновская СОШ»

3. Кухтова Татьяна Ивановна, 
секретарь

Учитель информатики МБОУ «Ржевская ООШ»

4. Скачкова Светлана 
Митрофановна

Учитель информатики МБОУ «Айдарская СОШ»

5. Бурлуцкая Валентина 
Николаевна

Учитель информатики МБОУ «Верхнесеребрянская СОШ»

6. Лемешко Нина Викторовна Учитель информатики МБОУ «Ладомировская СОШ»
7. Желтобрюхов Сергей 

Стефанович
Учитель информатики МБОУ «Лознянская СОШ»

8. Бережной Сергей Фёдорович Учитель информатики МБОУ «Наголенская СОШ»
9. Ряднова Светлана Петровна Учитель информатики МБОУ «Новоалександровская 

СОШ»
10. Титовская Елена Петровна Учитель информатики ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 

УИОП»
11. Бондаренко Ольга 

Владимировна
Учитель информатики МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

12. Беденко Сергей Владимирович Учитель информатики МБОУ «Харьковская СОШ»
13. Денисенко Анастасия 

Геннадьевна
Учитель информатики МБОУ «Еремовская ООШ»

14. Египко Марина Владимировна Учитель информатики МБОУ «Жабская ООШ»



15. Левченко Елена Ивановна Учитель информатики МБОУ «Клименковская ООШ»
16. Мягкая Галина Витальевна Учитель информатики МБОУ «Лозовская ООШ»
17. Дегтярев Андрей Сергеевич Учитель информатики МБОУ «Нижнесеребрянская ООШ»
18. Шевелева Елена Геннадьевна Учитель информатики МБОУ «Пристеньская ООШ»
19. Манченко Иван Сергеевич Учитель информатики МБОУ «Ровеньская ООШ»

Методическое объединение учителей географии
№ п/

п
Ф И О  (полностью ) Занимаемая

долж ность
М есто работы

1. Омельченко Татьяна 
Алексеевна, председатель

Учитель географии МБОУ «Ровеньская ООШ»

2. Шептухина Валентина 
Петровна, заместитель 
председателя

Учитель географии МБОУ «Нагорьевская СОШ»

3. Брежнева Елена Владимировна, 
секретарь

Учитель географии, МБОУ «Айдарская СОШ»

4. Злобина Татьяна Николаевна Учитель географии МБОУ «Верхнесеребрянская СОШ»
5. Ляшенко Елена Дмитриевна Учитель географии МБОУ «Ладомировская СОШ»
6. Ковалева Елена Сергеевна Учитель географии МБОУ «Лознянская СОШ»
7. Лесниченко Елена Петровна Учитель географии МБОУ «Наголенская СОШ»
8. Шестакова Алена Сергеевна Учитель географии МБОУ «Новоалександровская СОШ»
9. Лесниченко Татьяна Ивановна Учитель географии ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП»
10. Орищеко Евгения Алексеевна Учитель географии ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП»
11. Шарова Людмила Анатольевна Учитель географии МБОУ «Ровеньская СОШ №2»
12. Урывская Диана Алексеевна Учитель географии МБОУ «Харьковская СОШ»
13. Воловиков Виталий 

Николаевич
Учитель географии МБОУ «Ясеновская СОШ»

14. Денисенко Анастасия 
Геннадьевна

Учитель географии МБОУ «Ерёмовская ООШ»

15. Сердюкова Ольга Ивановна Учитель географии МБОУ «Жабская ООШ»
16. Клименко Евгения Алексеевна Учитель географии МБОУ «Клименковская ООШ»
17. Захаренко Галина Григорьевна Учитель географии МБОУ «Лозовская ООШ»
18. Татаринцева Лариса Ивановна Учитель географии МБОУ «Нижнесеребрянская ООШ»
19. Твердохлебова Татьяна 

Михайловна
Учитель географии МБОУ «Пристеньская ООШ»

20. Степанченко Светлана 
Николаевна

Учитель географии МБОУ «Ржевская ООШ»

Методическое объединение учителей физической культуры и ОБЖ
№
п/п

Ф И О  (полностью ) Занимаемая
долж ность

М есто работы

1. Новомлинский Сергей 
Петрович, председатель

Учитель физической 
культуры и ОБЖ

МБОУ «Наголенская СОШ»

2. Божко Андрей 
Витальевич, заместитель 
председателя

Учитель физической 
культуры и ОБЖ

МБОУ «Харьковская СОШ»

3. Гетманская Галина 
Ильинична, секретарь

Учитель физической 
культуры

МБОУ «Верхнесеребрянская 
СОШ»

4. Твердохлебов Игорь 
Владимирович

Учитель физической 
культуры и ОБЖ

МБОУ «Айдарская СОШ»

5. Пасюгин Андрей 
Николаевич

Учитель ОБЖ МБОУ «Верхнесеребрянская 
СОШ»



6. Олейник Ирина 
Александровна

Учитель физической 
культуры

МБОУ «Ладомировская СОШ»

7. Пономаренко Константин 
Михайлович

Учитель физической 
культуры и ОБЖ

МБОУ «Ладомировская СОШ»

8. Федяев
Александрович

Евгений Учитель физической 
культуры и ОБЖ

МБОУ «Лознянская СОШ»

9. Калюжный
Анатольевич

Виктор Учитель физической 
культуры

МБОУ «Наголенская СОШ»

10. Колесников
Иванович

Андрей Учитель физической 
культуры

МБОУ «Нагорьевская СОШ»

11. Ряднова
Васильевна

Любовь Учитель физической 
культуры

МБОУ «Нагорьевская СОШ»

12. Шептухин
Леонидович

Игорь Учитель ОБЖ МБОУ «Нагорьевская СОШ»

13. Лубкина
Владимировна

Инна Учитель ОБЖ МБОУ «Нагорьевская СОШ»

14. Мороз
Михайлович

Владимир Учитель физической 
культуры и ОБЖ

МБОУ «Новоалександровская 
СОШ»

15. Бережной
Сергеевич

Андрей Учитель физической 
культуры и ОБЖ

ОГОБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

16. Черевашенко
Иванович

Дмитрий Учитель физической 
культуры

ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

17. Славгородский
Павлович

Олег Учитель физической 
культуры

ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

18. Забара
Григорьевна

Светлана Учитель физической 
культуры

ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

19. Зубков
Иванович

Александр Учитель физической 
культуры

ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

20. Волощенко
Петрович

Иван Учитель физической 
культуры и ОБЖ

МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

21. Подобный
Владимирович

Никита Учитель физической 
культуры

МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

22. Постолова
Владимировна

Вита Учитель физической 
культуры

МБОУ «Ясеновская СОШ»

23. Воловиков
Николаевич

Виталий Учитель ОБЖ МБОУ «Ясеновская СОШ»

24. Зосименко
Николаевич

Андрей Учитель физической 
культуры и ОБЖ

МБОУ «Ерёмовская ООШ»

25. Сердюкова
Ивановна

Ольга Учитель ОБЖ МБОУ «Жабская ООШ»

26. Колган Сергей Сергеевич Учитель физической 
культуры

МБОУ «Жабская ООШ»

27. Грищенко
Александрович

Николай Учитель физической 
культуры и ОБЖ

МБОУ «Клименковская ООШ»

28. Векленко
Николаевич

Сергей Учитель физической 
культуры и ОБЖ

МБОУ «Лозовская ООШ»

29. Константинова
Семеновна

Марина Учитель физической 
культуры

МБОУ «Нижнесеребрянская 
ООШ»

30. Степенко
Александровна

Наталия Учитель ОБЖ МБОУ «Нижнесеребрянская 
ООШ»

31. Познякова
Васильевна

Наталья Учитель физической 
культуры

МБОУ «Пристеньская ООШ»



32. Шевелев
Григорьевич

Николай Учитель ОБЖ МБОУ «Пристеньская ООШ»

33. Ряднов Иван Сергеевич Учитель физической 
культуры

МБОУ «Ржевская ООШ»

34. Кухтов
Александрович

Виталий Учитель ОБЖ МБОУ «Ржевская ООШ»

35. Ивахненко
Николаевич

Александр Учитель физической 
культуры

МБОУ «Ровеньская ООШ»

36. Колесников
Николаевич

Вячеслав Учитель ОБЖ МБОУ «Ровеньская ООШ»

Методическое объединение учителей технологии
№
п/п

Ф И О  (полностью ) Заним аем ая
долж ность

М есто работы

1. Манченко Иван Сергеевич, 
председатель

Учитель технологии МБОУ «Ровеньская ООШ»

2. Клименко Любовь 
Ивановна, заместитель 
председателя

Учитель технологии МБОУ «Наголенская СОШ»

3. Колтаков Леонид 
Анатольевич, секретарь

Учитель технологии МБОУ «Ровеньская СОШ с №2»

4. Твердохлебов Игорь 
Владимирович

Учитель технологии МБОУ «Айдарская СОШ»

5. Омелаев Пётр Иванович Учитель технологии МБОУ «Верхнесеребрянская 
СОШ»

6. Пономаренко Константин 
Михайлович

Учитель технологии МБОУ «Ладомировская СОШ»

7. Черкасов Максим 
Николаевич

Учитель технологии МБОУ «Лознянская СОШ»

8. Новомлинский Сергей 
Петрович

Учитель технологии МБОУ «Наголенская СОШ»

9. Лубкина Марина Ивановна Учитель технологии МБОУ «Нагорьевская СОШ»
10. Мокрогузов Николай 

Петрович
Учитель технологии МБОУ «Новоалександровская 

СОШ»
11. Забара Игорь 

Владимирович
Учитель технологии ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 

УИОП»
12. Левда Наталья 

Александровна
Учитель технологии ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 

УИОП»
13. Денисенко Надежда 

Егоровна
Учитель технологии МБОУ «Харьковская СОШ»

14. Ткаченко Валентина 
Васильевна

Учитель технологии МБОУ «Ясеновская СОШ»

15. Зосименко Андрей 
Николаевич

Учитель технологии МБОУ «Ерёмовская ООШ»

16. Колган Сергей Сергеевич Учитель технологии МБОУ «Жабская ООШ»
17. Грищенко Николай 

Александрович
Учитель технологии МБОУ «Клименковская ООШ»

18. Забара Валентина 
Михайловна

Учитель технологии МБОУ «Лозовская ООШ»

19. Векленко Сергей 
Николаевич

Учитель технологии МБОУ «Лозовская ООШ»

20. Константинова Марина 
Семёновна

Учитель технологии МБОУ «Нижнесеребрянская 
ООШ»



21. Шевелев Николай 
Григорьевич

Учитель технологии МБОУ «Пристеньская ООШ»

22. Кухтов Виталий 
Александрович

Учитель технологии МБОУ «Ржевская ООШ»

Методическое объединение учителей образовательной области «Искусство»
№
п/п

Ф И О  (полностью ) Заним аем ая долж ность М есто работы

1. Левда
Николаевна,
председатель

Наталья Учитель изобразительного 
искусства,

МБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

2. Бурлуцкая Валентина 
Николаевна, заместитель 
председателя

Учитель музыки, МБОУ «Верхнесеребрянская 
СОШ»

3. Шевченко Светлана 
Николаевна, секретарь

Учитель музыки, 
изобразительного 

искусства

МБОУ «Ладомировская СОШ»

4. Рязанова
Петрован

Валентина Учитель музыки, 
изобразительного 

искусства

МБОУ «Айдарская СОШ»

5. Пасюгина
Николаевна

Наталья Учитель изобразительного 
искусства

МБОУ «Верхнесеребрянская 
СОШ»

6. Волощенко
Григорьевна

Ольга Учитель изобразительного 
искусства

МБОУ «Лознянская СОШ»

7. Черкасов
Николаевич

Максим Учитель музыки МБОУ «Лознянская СОШ»

8. Титовская
Григорьевна

Светлана Учитель музыки, 
изобразительного 

искусства

МБОУ «Наголенская СОШ»

9. Лубкина
Ивановна

Марина Учитель изобразительного 
искусства

МБОУ «Наголенская СОШ»

10. Некрасова
Георгиевна

Нина Учитель музыки МБОУ «Нагорьевская СОШ»

11. Мокрогузов
Петрович

Николай Учитель музыки МБОУ «Новоалександровская 
СОШ»

12. Мокрогузова
Ивановна

Нина Учитель изобразительного 
искусства

МБОУ «Новоалександровская 
СОШ»

13. Стромакова
Николаевна

Наталья Учитель музыки МБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

14. Каукова
Николаевна

Валерия Учитель музыки МБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

15. Чернокалова
Сергеевна

Светлана Учитель музыки МБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

16. Верещак Валерия 
Вадимовна

Учитель музыки МБОУ «Ровеньская СОШ с 
№2»

17. Коломыйцева Екатерина 
Евгеньевна

Учитель изобразительного 
искусства

МБОУ «Ровеньская СОШ с 
№2»

18. Беденко
Викторовна

Светлана Учитель музыки, 
изобразительного 

искусства

МБОУ «Харьковская СОШ»

19. Урывская
Алексеевна

Диана Учитель изобразительного 
искусства

МБОУ «Харьковская СОШ»

20. Славгородская Виктория Учитель изобразительного МБОУ «Ясеновская СОШ»



Владимировна искусства
21. Вертиева

Михайловна
Валентина Учитель музыки МБОУ «Ясеновская СОШ»

22. Середина
Григорьевна

Валентина Учитель изобразительного 
искусства

МБОУ «Ерёмовская ООШ»

23. Еременко
Сергеевна

Анастасия Учитель музыки МБОУ «Ерёмовская ООШ»

24. Египко Марина 
Владимировна

Учитель музыки МБОУ «Жабская ООШ»

25. Колган
Сергеевич

Сергей Учитель изобразительного 
искусства

МБОУ «Жабская ООШ»

26. Улезько
Николаевна

Ольга Учитель изобразительного 
искусства

МБОУ «Клименковская ООШ»

27. Улезько
Сергеевна

Анастасия Учитель музыки МБОУ «Клименковская ООШ»

28. Забара
Михайловна

Валентина Учитель изобразительного 
искусства

МБОУ «Лозовская ООШ»

29. Крестьянинова Людмила 
Николаевна

Учитель музыки МБОУ «Лозовская ООШ»

30. Щурова
Алексеевна

Татьяна Учитель изобразительного 
искусства

МБОУ «Нижнесеребрянская 
ООШ»

31. Степенко Наталия 
Александровна

Учитель музыки МБОУ «Нижнесеребрянская 
ООШ»

32. Трефилова
Дмитриевна

Ирина Учитель изобразительного 
искусства, искусства

МБОУ «Пристеньская ООШ»

33. Решетняк
Ивановна

Ирина Учитель музыки МБОУ «Пристеньская ООШ»

34. Степанченко
Николаевна

Светлана Учитель музыки МБОУ «Ржевская ООШ»

35. Кухтова
Ивановна

Татьяна Учитель музыки МБОУ «Ржевская ООШ»

36. Ряднова
Фёдоровна

Ольга Учитель изобразительного 
искусства

МБОУ «Ржевская ООШ»

37. Ивахненко
Николаевич

Александр Учитель музыки МБОУ «Ровеньская ООШ»

38. Турчанова
Анатольевна

Наталья Учитель изобразительного 
искусства

МБОУ «Ровеньская ООШ»

Методическое объединение учителей православной культуры, 
_________________  ОРКСЭ и ОДНКНР _________________

№
п/п

Ф И О (полностью ) Заним аем ая долж ность М есто работы

1. Турчанова Наталья
Анатольевна,
председатель

Учитель ОРКСЭ, ОДНКНР МБОУ «Ровеньская ООШ»

2. Верченко Вера Ивановна, 
заместитель председателя

Учитель ОРКСЭ, ОДНКНР МБОУ «Нижнесеребрянская 
ООШ»

3. Кухтова Татьяна 
Ивановна, секретарь

Учитель ОРКСЭ, ОДНКНР МБОУ «Ржевская ООШ»

4. Желтобрюхова Светлана 
Николаевна

Учитель ОРКСЭ МБОУ «Айдарская СОШ»

5. Рязанова Валентина 
Петровна

Учитель ОДНКНР МБОУ «Айдарская СОШ»



6. Пасюгина Наталья 
Николаевна

Учитель ОРКСЭ, ОДНКНР МБОУ «Верхнесеребрянская 
СОШ»

7. Калиниченко Наталья 
Ивановна

Учитель ОРКСЭ МБОУ «Ладомировская СОШ»

8. Павленко Алевтина 
Ивановна

Учитель ОДНКНР МБОУ «Ладомировская СОШ»

9. Волощенко Любовь 
Фёдоровна

Учитель ОРКСЭ, ОДНКНР МБОУ «Лознянская СОШ»

10. Лесниченко Галина 
Васильевна

Учитель ОРКСЭ, ОДНКНР МБОУ «Наголенская СОШ»

11. Некрасов
Вячеслав Алексеевич

Учитель ОДНКНР МБОУ «Нагорьевская СОШ»

12. Пономарёва Людмила 
Юрьевна

Учитель ОРКСЭ МБОУ «Нагорьевская СОШ»

13. Приходько Татьяна 
Николаевна

Учитель ОРКСЭ, ОДНКНР МБОУ «Новоалександровская 
СОШ»

14. Стромакова Наталья 
Николаевна

Учитель ОДНКНР ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

15. Мягкая Людмила 
Васильевна

Учитель ОРКСЭ ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

16. Фомичева Наталья 
Митрофановна

Учитель ОРКСЭ ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

17. Кучмистая Лариса 
Валериевна

Учитель ОРКСЭ ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

18. Шарова Людмила 
Анатольевна

Учитель ОДНКНР МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

19. Литовченко Алла 
Ивановна

Учитель ОРКСЭ МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

20. Прозорова Жанна 
Владимировна

Учитель ОРКСЭ МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

21. Сушкова Жанна Ивановна Учитель ОРКСЭ, ОДНКНР МБОУ «Харьковская СОШ»
22. Шилова Ольга 

Николаевна
Учитель ОРКСЭ, ОДНКНР МБОУ «Ясеновская СОШ»

23. Мандрыгина Надежда 
Алексеевна

Учитель ОРКСЭ, ОДНКНР МБОУ «Еремовская ООШ»

24. Крайнюченко Юлия 
Анатольевна

Учитель ОРКСЭ, ОДНКНР МБОУ «Жабская ООШ»

25. Кучмистова Елена 
Михайловна

Учитель ОРКСЭ, ОДНКНР МБОУ «Клименковская ООШ»

26. Забара Валентина 
Михайловна

Учитель ОРКСЭ, ОДНКНР МБОУ «Лозовская ООШ»

27. Решетняк Ирина Ивановна Учитель ОРКСЭ, ОДНКНР МБОУ «Пристеньская ООШ»
28. Игнатьева Екатерина 

Александровна
Учитель ОРКСЭ МБОУ «Калиниченковская 

НОШ»

53. Муниципальные методические объединения по специфике деятельности

Методическое объединение школьных библиотекарей
№
п/п

Ф И О  (полностью ) Занимаемая
долж ность

М есто работы

1. Яровая Любовь Ивановна, 
председатель

Педагог-библиотекарь ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

2. Любицкая Наталья Педагог-библиотекарь МБОУ «Ровеньская СОШ №2»



Сергеевна, заместитель 
председателя

3. Переверзева Людмила 
Владимировна, секретарь

Педагог-библиотекарь МБОУ «Наголенская СОШ»

4. Чернокалова Татьяна 
Николаевна

Педагог-библиотекарь МБОУ «Айдарская СОШ»

5. Говорова Людмила 
Николаевна

Педагог-библиотекарь МБОУ «Верхнесеребрянская 
СОШ»

6. Павленко Алевтина 
Ивановна

Педагог-библиотекарь МБОУ «Ладомировская СОШ»

7. Анопченко Ирина 
Геннадьевна

Педагог-библиотекарь МБОУ «Лознянская СОШ»

8. Лубкина Инна 
Владимировна

Педагог-библиотекарь МБОУ «Нагорьевская СОШ»

9. Тарабан Ирина 
Николаевна

Педагог-библиотекарь МБОУ «Новоалександровская 
СОШ»

10. Беденко Светлана 
Викторовна

Педагог-библиотекарь МБОУ «Харьковская СОШ»

11. Нудная Раиса 
Павловна

Педагог-библиотекарь МБОУ «Ясеновская СОШ»

12. Поддубная Елена 
Савельевна

Педагог-библиотекарь МБОУ «Еремовская ООШ»

13. Сердюкова Ольга 
Ивановна

Педагог-библиотекарь МБОУ «Жабская ООШ»

14. Улезько Ольга 
Николаевна

Педагог-библиотекарь МБОУ «Клименковская ООШ»

15. Забара Валентина 
Михайловна

Педагог-библиотекарь МБОУ «Лозовская ООШ»

16. Стрижекозина Елена 
Егоровна

Педагог-библиотекарь МБОУ «Нижнесеребрянская 
ООШ»

17. Заболотняя Рита 
Григорьевна

Педагог-библиотекарь МБОУ «Пристеньская ООШ»

18. Останкова Наталья 
Николаевна

Педагог-библиотекарь МБОУ «Ржевская ООШ»

19. Турчанова Наталья 
Анатольевна

Педагог-библиотекарь МБОУ «Ровеньская ООШ»

20. Костенко Татьяна 
Васильевна

Педагог-библиотекарь МБОУ «Калиниченковская НОШ»

Методическое объединение педагогов, осуществляющих воспитательный
процесс в ОУ

№
п/п

Ф И О  (полностью ) Заним аем ая долж ность М есто работы

1. Дегтярёва Инна
Владимировна,
председатель

Заместитель директора МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

2. Кузовлева Светлана 
Владимировна, 
заместитель председателя

Старший вожатый, 
советник директора по ВР

ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

3. Шинкарева Елена 
Викторовна, секретарь

Старший вожатый ОГБОУ «Ровеньская СОШ с 
УИОП»

4. Твердохлебова Светлана 
Николаевна

Заместитель директора МБОУ «Айдарская СОШ»



5. Ивахненко Елена 
Игоревна

Советник директора по ВР, 
старший вожатый

МБОУ «Айдарская СОШ»

6. Злобина Людмила 
Владимировна

Заместитель директора МБОУ «Верхнесеребрянская 
СОШ»

7. Бурлуцкая Валентина 
Николаевна

Старший вожатый МБОУ «Верхнесеребрянская 
СОШ»

8. Шевченко Светлана 
Николаевна

Старший вожатый МБОУ «Ладомировская СОШ»

9. Бушля Кристина 
Михайловна

Советник директора по ВР МБОУ «Лознянская СОШ»

10. Черкасов Максим 
Николаевич

Старший вожатый МБОУ «Лознянская СОШ»

11. Лесниченко Галина 
Васильевна

Заместитель директора МБОУ «Наголенская СОШ»

12. Соловьёва Марина 
Сергеевна

Старший вожатый, 
Советник директора по ВР

МБОУ «Наголенская СОШ»

13. Некрасова Нина 
Георгиевна

Заместитель директора МБОУ «Нагорьевская СОШ»

14. Лубкина Инна 
Владимировна

Старший вожатый МБОУ «Нагорьевская СОШ

15. Мандрыкина Оксана 
Сергеевна

Советник директора по ВР МБОУ «Нагорьевская СОШ»

16. Солодун Наталья 
Григорьевна

Заместитель директора МБОУ «Новоалександровская 
СОШ»

17. Тарабан Ирина 
Николаевна

Старший вожатый, 
Советник директора по ВР

МБОУ «Новоалександровская 
СОШ»

18. Лубкина Виктория 
Игоревна

Старший вожатый, 
Советник директора по ВР

МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

19. Харьковская Наталья 
Николаевна

Заместитель директора МБОУ «Харьковская СОШ»

20. Урывская Диана 
Алексеевна

Старший вожатый МБОУ «Харьковская СОШ»

21. Луценко
Наталья Васильевна

Заместитель директора МБОУ «Ясеновская СОШ»

22. Шурховецкая Надежда 
Митрофановн

Старший вожатый МБОУ «Ясеновская СОШ»

23. Бондаренко Елена 
Ивановна

Старший вожатый МБОУ «Жабская ООШ»

24. Клименко Евгения 
Алексеевна

Старший вожатый МБОУ «Клименковская ООШ»

25. Крестьянинова Людмила 
Николаевна

Старший вожатый МБОУ «Лозовская ООШ»

26. Жаренко Елена Олеговна Старший вожатый МБОУ «Нижнесеребрянская 
ООШ»

27. Трефилова Ирина 
Дмитриевнаа

Старший вожатый МБОУ «Пристеньская ООШ»

28. Евсюкова Людмила 
Владимировна

Старший вожатый МБОУ «Ржевская ООШ»

29. Зубкова Ирина 
Викторовна

Старший вожатый МБОУ «Ровеньская ООШ»

Методическое объединение педагогов, осуществляющих коррекционную
работу в ОУ



№
п/п

Ф ам илия, имя, отчество Заним аем ая
долж ность

М есто работы

1. Ткаченко Людмила
Александровна,
председатель

Учитель-логопед ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП»

2. Ряднова Любовь Васильевна, 
заместитель председателя

Социальный педагог МБОУ «Нагорьевская СОШ»

3. Бондарева Яна Юрьевна, 
секретарь

Учитель-логопед МБДОУ «Ровеньский детский сад 
«Сказка»

4. Горщевская Инна Юрьевна Педагог-психолог МБДОУ «Ровеньский детский сад 
«Сказка»

5. Забара Алина Александровна Учитель логопед МБДОУ «Ровеньский детский сад №1»
6. Мягкая Ирина 

Владимировна
Тьютор МБДОУ «Ровеньский детский сад №1»

7. Забара Юлия Александровна Тьютор МБДОУ «Ровеньский детский сад №1»
8. Подобная Мария Игоревна Тьютор МБДОУ «Ровеньский детский сад №1»
9. Коюда Светлана Сергеевна Тьютор МБДОУ «Ровеньский детский сад №1»
10. Балковая Елена Сергеевна Учитель-дефектолог 

Педагог-психолог
МБДОУ «Ровеньский детский сад №1»

11. Твердохлебова Екатерина 
Сергеевна

Педагог-психолог МБДОУ «Ровеньский детский сад № 
3»

12. Гончарова Светлана 
Александровна

Учитель-логопед МБДОУ «Ровеньский детский сад № 
3»

13. Лемешко Юлия 
Александровна

Учитель-логопед МБДОУ «Ровеньский детский сад № 
3»

14. Рудченко Наталья 
Викторовна

Социальный педагог МБДОУ «Ровеньский детский сад № 
3»

15. Лубкина Софья Андреевна Учитель-логопед структурное подразделение МБОУ 
«Ровеньская СОШ №2»- «Детский сад»

16. Мирошниченко Валентина 
Григорьевна

Педагог-психолог структурное подразделение МБОУ 
«Ровеньская СОШ №2»- «Детский сад»

17. С кочко Марина 
Александровна

Педагог-психолог МБДОУ «Новоалександровский 
детский сад»

18. Лемешко Нина Викторовна Учитель-логопед 
Педагог-психолог

МБОУ «Ладомировский детский сад»

19. Жеребилова Люсьен 
Александровна

Педагог-психолог,
учитель-логопед

структурное подразделение МБОУ 
«Пристеньская ООШ»- «Детский сад»

20. Ивахненко Ирина Юрьевна Педагог - психолог МБОУ «Айдарская СОШ»
21. Рязанова Валентина 

Петровна
Социальный педагог МБОУ «Айдарская СОШ»

22. Данцева Галина 
Владимировна

Социальный педагог МБОУ «Айдарская СОШ»

23. Пересадько Алла Ивановна Тьютор МБОУ «Айдарская СОШ»
24. Клименко Анна Анатольевна Тьютор МБОУ «Айдарская СОШ»
25. Манина Мария 

Александровна
Тьютор МБОУ «Айдарская СОШ»

26. Шевченко Наталья Ивановна Учитель - 
дефектолог

МБОУ «Айдарская СОШ»



27. С адовникова Лилия 
Сергеевна

Учитель-логопед 
Педагог-психолог

МБОУ «Айдарская СОШ»
МБОУ «Верхнесеребрянская СОШ» 
МБОУ «Нижнесеребрянская ООШ» 
МБОУ «Нижнесеребрянская ООШ» - 
структурное подразделение «Детский 
сад»

28. Кривенкова Елена 
Митрофановна

Тьютор МБОУ «Еремовская ООШ»

29. С ерелина Валентина 
Григорьевна

Учитель-логопед МБОУ «Еремовская ООШ»

30. Еременко Анастасия 
Сергеевна

Учитель-дефектолог МБОУ «Еремовская ООШ»

31. Ковалева Любовь 
Николаевна

Педагог-психолог МБОУ «Еремовская ООШ»

32. Шморгун Ирина Алексеевна Учитель-логопед 
Педагог-психолог, 

социальный педагог

МБОУ «Ладомировская СОШ»

33. Полтавцева Светлана 
Дмитриевна

Социальный педагог МБОУ «Лознянская СОШ»

34. Ковалева Елена Сергеевна Педагог-психолог МБОУ «Лознянская СОШ»
35. Орехова Светлана Ивановна Учитель-логопед МБОУ «Лознянская СОШ»
36. Данькова Наталья Сергеевна Педагог-психолог МБОУ «Лозовская ООШ»
37. Забара Валентина 

Михайловна
Учитель-логопед МБОУ «Лозовская ООШ»

38. Захаренко Галина 
Григорьевна

Социальный педагог МБОУ «Лозовская ООШ»

39. Титовская Светлана 
Григорьевна

Социальный педагог МБОУ «Наголенская СОШ»

40. Похилина Мария 
Александровна

Педагог-психолог МБОУ «Наголенская СОШ» 
МБДОУ «Наголенский дс «Березка»

41. Лубкина Марина Ивановна Педагог - психолог МБОУ «Нагорьевская СОШ»
42. Пономарева Инна Ивановна Учитель-логопед МБОУ «Нагорьевская СОШ»
43. Степенко Светлана 

Леонидовна
Педагог-психолог МБОУ «Нижнесеребрянская ООШ»

44. Шевченко Елена 
Александровна

Социальный педагог МБОУ «Нижнесеребрянская ООШ»

45. О льшанская Юлия 
Александровна

Педагог-психолог МБОУ «Новоалександровская СОШ»

46. С олодун Наталья 
Григорьевна

Учитель-логопед МБОУ «Новоалександровская СОШ»

47. Шестакова Алена Сергеевна Социальный педагог МБОУ «Новоалександровская СОШ»
48. Вечерка Елизавета 

Викрторвна
Педагог - психолог ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП»

49. Евтуховая Анна Викторовна Педагог - психолог ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП»

50. Улезько Анна Владимировна Учитель-логопед ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП»

51. Левда Карина Сергеевна Тьютор ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП»
52. С ергиеекр Ирина 

Влиамировна
Тьютор ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП»

53. Шеремет Марина 
Александровна

Социальный педагог ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП»

54. Бобу Елена Николаевна Педагог-психолог МБОУ «Ровеньская СОШ №2»



55. Некрасова Елена 
Валентиновна

Учитель-логопед МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

56. Борщева Татьяна Павловна Социальный педагог МБОУ «Ровеньская СОШ №2»
57. Косованова Алина 

Витальевна
Учитель-логопед 

Учитель-дефектолог
МБОУ «Ровеньская СОШ №2» 
структурное подразделение - «Детский 
сад»

58. Бойченко Анна Павловна Учитель-дефектолог МБОУ «Ровеньская СОШ №2»
59. Ланговая Елена 

Александровна
Тьютор МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

60. Лемешко Евгения 
Александровна

Тьютор МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

61. Мартьянова Кристина 
Юрьевна

Тьютор МБОУ «Ровеньская СОШ №2»

62. С авина Елена Витальевна Тьютор МБОУ «Ровеньская СОШ №2»
63. Стрельцова Яна Николаевна Педагог-психолог,

тьютор
МБОУ «Ясеновская СОШ»

64. Стрельцова Наталья 
Николаевна

Учитель-дефектолог МБОУ «Ясеновская СОШ»

65. Стрельцова Екатерина 
Евгеньевна

Учитель-логопед МБОУ «Ясеновская СОШ»

66. Артемова Наталья Олеговна Социальный педагог МБОУ «Ясеновская СОШ»
67. Коновалова Лилия Сергеевна Педагог-психолог МБОУ «Харьковская СОШ»
68. Игнатьева Екатерина 

Александровна
Учитель-логопед МБОУ «Харьковская СОШ»

69. Сушкова Жанна Ивановна Социальный педагог МБОУ «Харьковская СОШ»
70. Харьковская Наталья 

Николаевна
Учитель-дефектолог МБОУ «Харьковская СОШ»

71. Бондаренко Елена Ивановна Учитель - 
дефектолог, 

педагог-психолог

МБОУ «Жабская ООШ»

72. Лемешко Светлана 
Владимировна

Социальный педагог МБОУ «Жабская ООШ»

73. К олган Татьяна Сергеевна Тьютор, учитель- 
логопед

МБОУ «Жабская ООШ»

74. Бабенко Елена Валентиновна дефектолог МБОУ «Пристеньская ООШ»
75. Плякина Ирина 

Владимировна
Педагог-психолог, 
учитель-логопед, 
тьютор, учитель- 

дефектолог

МБОУ «Ржевская ООШ»

76. Чехова Ольга Анатольевна Педагог-логопед МБОУ «Ровеньская ООШ»

77. Духина Юлия Вячеславовна Педагог-психолог МБОУ «Ровеньская ООШ»
78. Зубкова Ирина Викторовна Социальный педагог МБОУ «Ровеньская ООШ»

Методическое объединение педагогов дополнительного образования
№
п/п

Ф ам илия, имя, отчество Заним аем ая долж ность М есто работы

1. Дегтярева Валентина 
Михайловна, председатель

Заместитель директора МБУДО «Районная станция 
юных натуралистов»

2. Барабашова Наталья 
Николаевна, заместитель 
председателя

Методист МБУДО «Ровеньский районный 
Дом детского творчества»



3. Шаповалова Наталья 
Николаевна, секретарь

Заместитель директора МБУДО «ДЮСШ Ровеньского 
района»

4. Улезько Галина Николаевна Директор МБУДО «Районная станция 
юных натуралистов»

5. Кравцова Ольга Николаевна Методист МБУДО «Районная станция 
юных натуралистов»

6. Гуля Виктория Юрьевна Педагог-организатор МБУДО «Районная станция 
юных натуралистов»

7. Клименко Оксана Игоревна педагог
дополнительного

образования

МБУДО «Районная станция 
юных натуралистов»

8. Чумак Татьяна 
Александровна

педагог
дополнительного

образования

МБУДО «Районная станция 
юных натуралистов»

9. Рудая Анастасия 
Владимировна

педагог
дополнительного

образования

МБУДО «Районная станция 
юных натуралистов»

10. Мягкий Андрей 
Леонидович

Директор МБУДО «ДЮСШ Ровеньского 
района»

11. Иванов Юрий Михайлович Тренер-преподаватель МБУДО «ДЮСШ Ровеньского 
района»

12. Воробьев Юрий 
Константинович

Тренер-преподаватель МБУДО «ДЮСШ Ровеньского 
района»

13. Калюжный Виктор 
Анатольевич

Тренер-преподаватель МБУДО «ДЮСШ Ровеньского 
района»

14. Кветкин Даниил Андреевич Тренер-преподаватель МБУДО «ДЮСШ Ровеньского 
района»

15. Кобзарев Сергей Иванович Тренер-преподаватель МБУДО «ДЮСШ Ровеньского 
района»

16. Волжанинов Артём 
Александрович

Тренер-преподаватель МБУДО «ДЮСШ Ровеньского 
района»

17. Познякова Наталья 
Васильевна

Тренер-преподаватель МБУДО «ДЮСШ Ровеньского 
района»

18. Луценко Вячеслав 
Владимирович

Тренер-преподаватель МБУДО «ДЮСШ Ровеньского 
района»

19. Ряднова Ольга Анатольевна директор МБУДО «Ровеньский районный 
Дом детского творчества»

20. Переверзева Юлия 
Николаевна

методист МБУДО «Ровеньский районный 
Дом детского творчества»

21. Ковалевская Екатерина 
Алексеевна

педагог
дополнительного

образования

МБУДО «Ровеньский районный 
Дом детского творчества»

22. Коломыцева Яна 
Алексеевна

педагог
дополнительного

образования

МБУДО «Ровеньский районный 
Дом детского творчества»

23. Клименко Анна 
Анатольевна

педагог
дополнительного

образования

МБУДО «Ровеньский районный 
Дом детского творчества»

24. Медведева Ангелина 
Григорьевна

педагог
дополнительного

образования

МБУДО «Ровеньский районный 
Дом детского творчества»

25. Кузнецова Лидия 
Александровна

педагог
дополнительного

МБУДО «Ровеньский районный 
Дом детского творчества»



образования
26. Пересадько Алла Ивановна педагог

дополнительного
образования

МБУДО «Ровеньский районный 
Дом детского творчества»

27. Соловьёв Максим 
Станиславович

педагог
дополнительного

образования

МБУДО «Ровеньский районный 
Дом детского творчества»

28. Солодовникова Лариса 
Николаевна

педагог
дополнительного

образования

МБУДО «Ровеньский районный 
Дом детского творчества»

29. Степанов Евгений 
Алексеевич

педагог
дополнительного

образования

МБУДО «Ровеньский районный 
Дом детского творчества»

30. Шаповалова Юлия 
Сергеевна

педагог
дополнительного

образования

МБУДО «Ровеньский районный 
Дом детского творчества»

31. Шмонина Татьяна Ивановна педагог
дополнительного

образования

МБУДО «Ровеньский районный 
Дом детского творчества»

32. Чернокалов Роман 
Иванович

педагог
дополнительного

образования

МБУДО «Ровеньский районный 
Дом детского творчества»


